РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИСКРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12.02.2014 г.                                  № 87/193-н

Об утверждении исполнения бюджета Искринского сельского поселения
за 2013 год и плана исполнения на 2014 год.

        В соответствии с п. 1 «Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета» ст.14 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год по доходам в сумме 8032,00 рублей. По расходам 8761,00 рублей.

2. Утвердить план исполнения бюджета на 2014 год по доходам 7664,00 рублей и по расходам 7664,00 рублей.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Искринского
 сельского поселения                                                                     А.З. Азаров

	Доходы бюджета Искринского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2013 год

	план

8483,00
	Факт
8032,00

	Налог на доходы физических лиц
	621,00
	801,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	960,00
	928,00

	Налог на имущество
	240,00
	17,00

	Земельный налог
	1539,00
	1596,00

	Нотариальные действия
	10,00
	17,00

	Арендная плата за землю
	700,00
	1452,00

	Прочие доходы
	937,00
	-

	Итого собственных доходов
	5007,00
	4811,00

	Дотации бюджету поселения
	1486,00
	1263,00

	Субсидии бюджету поселения
	1816,00
	1443,00

	Субвенции по ВУС
	53,00
	53,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества и от продажи земельных участков
	-
	322,00

	Административная комиссия
	3,00
	3,00

	Прочие поступления
	-
	18

	Перечисления из бюджета в бюджет
	118,00
	118,00

	Фактический процент собственных доходов в бюджете поселения за 2013 год.

	51.5 %

	Расходы бюджета Искринского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2013 год

	Аппарат управления, зарплата с начислениями
	2950,00

	Административная комиссия
	3,00

	Налог на имущество
	13,00

	ВУС
	53,00

	Пожарная безопасность
	240,00

	АЧС
	168,00

	Ремонт дорог
	300,00

	Генплан
	104,00

	Кадастровые работы
	36,00

	Водоснабжение
	983,00

	Уличное освещение
	279,00

	Содержание кладбищ
	252,00

	Прочее благоустройство (экскаватор, сдвижка свалки, мотоблок)
	1425,00

	Молодежная политика
	18,00

	Содержание и ремонт зданий ДК и ДДН
	715,00

	Содержание библиотеки
	25,00

	Зарплата и налоги культуры, библиотеки
	1007,00

	Пенсионное обеспечение
	157,00

	Прочие расходы
	5,00

	Соглашение с КСП
	28,00

	ИТОГО
	      8761,00

	Планируемые доходы бюджета Искринского сельского поселения на 2014 год
	(тыс.р)

	Налог на доходы физических лиц
	644,00

	Единый сельхозналог
	728,00

	Налог на имущество физических лиц
	156,00

	Земельный налог
	1508,00

	Госпошлина за нотариальные действия
	11,00

	Арендная плата за землю
	715,00

	Акцизы и бензин
	981,00

	Административная комиссия
	3,00

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1486,00

	Субсидии на сбалансированность
	1380,00

	ВУС
	52,00

	Итого
	7664

	Плановые расходы бюджета Искринского сельского поселения на 2014 год
	(тыс.р.)

	Аппарат управления
	2879,00

	Административная комиссия
	3,00

	Налог на имущество
	8,00

	Проведение выборов
	150,00

	Резервный фонд
	3,00

	ВУС
	52,00

	ГО и ЧС
	40,00

	Пожарная безопасность
	97,00

	Благоустройство дорог
	1081,00

	Генплан поселения
	100,00

	Водоснабжение
	808,00

	Уличное освещение
	288,00

	Содержание кладбищ
	240,00

	Прочее благоустройство
	360,00

	Молодежная политика
	33,00

	Содержание культуры и библиотеки
	1342,00

	Пенсионное обеспечение
	157,00

	Спорт
	13,00

	Вопросы в области СМИ
	10,00

	ИТОГО
	7664,00

Выполнено работ по благоустройству в

Искринском сельском поселении

в 2013 году
1. Ремонт водопровода в п. Искра, х. Дубровский, проложено дополнительно водопроводных сетей 1,6 км, в т.ч. п. Искра 1,2 км.

2. Закуплен экскаватор  1.065 мил. Рублей.

3. В х. Дубровский Сделана внутрихуторская дорога 900 м. с песочно-щебневое покрытием (КХ «Нива»), и ремонт дороги в п. Искра (ИП Апаршин П.С.).

4. Отремонтировано асфальтированное покрытие в п. Искра.

5. Отремонтирован ДДН в х. Дубровский и запущена газовая котельная.
6.   Отремонтирован автомобиль ЗИЛ-131 для пожаротушения; установлено круглосуточное дежурство 2 чел. Для х. Дубровский передана емкость с помпой.

7.  Благоустроена свалка в п. Искра 1/3 часть.
8. Расход на АЧС 168 тыс. рублей.

9. Уличное освещение 250 тыс. рублей.

10. Содержание кладбищ (песок, уборка, обкос, ремонт забора 237 тыс. руб.).

11. Отремонтирован кабинет в администрации, сделана канализация, проведена вода.

12. Подготовлена газовая труба для установления водонапорной башни.

13. С помощью фермеров очищена территория от деревьев парк Победы.

14. Изготовлен ген. план поселения 104 тыс. руб.

15. Газифицирован х. Колесники.

План работы по благоустройству на 2014 год
1. Ремонт внутрипоселковых дорог в п. Искра.
2. Сдвижка свалки.

3. Ремонт изгороди кладбища в п. Искра.
4. Удаление старых деревьев в парке Победы.
5. Оформление в собственность, газификация и обустройство помещения под экскаватор и пожарную машину.

6. Постройка новой водонапорной башни.
7. Отсыпка пустых участков дорог по ул. Кирова, пер. Попова, ямы к подстанции, по ул. Чапаева.

8. Закупка бильярда в ДДН  х. Дубровский.
9. Вывоз мусора 3 раза в месяц.
10.  Содержание уличного освещения в п. Искра, х. Дубровский.